ergo eodē modo dicit ista spōsa / o dilecte mi plustra et circūda frequēter domum meas. i. totā terrā promissiōis. et postea reuertere ad me. et finalit̄ reuertere i terram iuda: vbi in bethlees fuisti nat⁹ / et in hierl'm in tēplo presentat⁹. vt ibi patiaris p̄ olbus. et refgas et finias cursus tuus. Et in tali cursu et officio sis velocis et similis in velocitate capree hymnuloq; ceruorum. i. expedias cursus tuū reuertēdo super mōtes bethel. i. sup montes dei: qui sunt mōtes iudee vbi est hierl'm sita i mōte syō et in mōte moria qui dicuntur mōtes bethel. i. mōtes domus dei. eo q; in eis ē fundata domus dei. et in vno illoꝝ mōtiū vidit scalam iacob. et i altero abraham voluit immolare filiū. et i altero melchisedech obtulit panē et vinū vt dictū ē psalmo. xlviij. Intēdit ergo dicere spōsa / o dilecte lustra totā terrā isrl' et reuertere sup mōtes bethel. s. in hierl'm ad patiēdū et plēdū misterii redēptiōis. et esto similis capree hymnuloq; ceruorum. i. esto similis et p̄formis legi et p̄phetis. s. imple officii redēptiōis in hierl'm sicut p̄misisti p̄iarchis et vaticinatū ē p̄ p̄phetas p̄ dictū ē et magis patebit. In hebreo autē hētur. sup mōtes bathet. i. sup mōtes diuisos. Et tūc eēt sensus. lustra terrā velocit̄ sicut capra et hymnulus velocit̄ currit sup mōtes diuisos siue diuersos. Et nra trāslatio videt̄ magis p̄pria. Ad maiorē euidentia ē notādū. q; caprea siluestris habet quattuor p̄petates et cōditōes. primo q; fugit vebemēter venatores. sc̄do quia est velotior ceteris animalibus in fugiēdo. Tercio q; semp petit ardua et cacumina mōtiū inaccessibleia vt ibi saluet̄. Quarto q; semp trahit et ducit filiū secū vt saluetur. nec vnq; dimittit n̄c deficit eū. Has etiā quattuor p̄petates hēt ip̄e ceruus in

fugiēdo venatores. Et has quattuor p̄petates suauit̄ xp̄s cōtra vulpes phariseos et scribas qui sua venenata et vulpina doctrina nitebatur vulnerare populos et dissipare vineā dñi. Et iō xp̄s fugit / ymo in crepauit et extirpauit velociter falsas doctrinā scribarū et phariseorū. Et ascēdit in montem crucis ducens et trahens secus omnes fideles filios suos. vt eos ibi saluaret et liberaret. Et ideo dicit sponsa / o sponse dilecte mi perlustra totam terrā israel et reuertere ad montes bethel. i. dom⁹ dñi q̄ est hierl'm et ad mōtes crucis vbi nos debes saluare. Et iō esto similis capree hymnuloq; ceruorum. i. sicut caprea et ceruus velocit̄ fugiūt venatores et dicūt et trahūt secum hymnulū. s. filius vt saluet̄ eus sup ardua mōtiū. Ita tu trahet nos tecū sup mōtem crucis et sup mōtes hierusalem vt salues nos ibi. Et sup montē celestem vt ibi fruamur.

### Secūda pars tertij cānici.

**¶** lectulo meo  
quesui quē diligit  
anima mea

**¶** Quesui illū et nō inueni.  
Surgam et circuibo ciuitatem per vicos et plateas.

**¶** Querā q̄z diligit aīa mea

**¶** Quesui illū et nō inueni.

**¶** Inuenerūt me vigiles qui custodiunt ciuitatem.

**¶** Num quez diligit anima mea vidistis.

**¶** Saululus cum pertransis

sem eos.

Inueni q̄z diligit aīa mea

Tenui eū nec dimittam.

Donec intromittam illum.

In domū matris mee.

Et i cubiculū gēitricis mee

Adiuro vos filie hierusalē

per capreas ceruosqz cam

porum.

Ne suscitatis nec euigilare

faciatis dilectam.

Donec ipsa velit.

Deinde cū dicit, In lectulo meo per noctē q̄siui quē diligit aīa mea etc. Vidēs spōsa q̄ p totā noctē legis nunq̄ poterat repire spōsus suū xpm̄ in tabnaclo moy si nec i tēplo primo nec scdo/qz in archa phederis nō erat realr̄ incarnat⁹ nisi in sola figura. Ideo postq̄ repijt ipm̄ i car ne: agit gr̄as dicēs. Ego quesui quē diligit aīa mea in lectulo meo. i. i tabnaclo moy si. et ipm̄ quesui p totā noctē legis. Et tñ nō potui ipm̄ ibi inuēire. qz tantū erat ibi i figura. et sic dixi i me ip̄a. Ego circuibō p vicōs et plateas. i. discurrā p oēs p̄iarchas et ppbetas q̄endo xps̄ qz diligit aīa mea. et quesui illū s; nunq̄ ibi inueni i toto testamēto veteri. Et dū circuibā p totū vet⁹ tes. querēdo quē diligit aīa mea: inuenerūt me qui custodiūt ciuitatē. s. summi sacerdotes et scribe et pharisei qui erāt doctores et p̄elati positi ad custodiā populi et tēpli. quos interrogaui dicēs. Quis quē diligit aīa mea vidistis qui nō oñderūt mibi illū p legē et ppbetas. ymo negarūt eū dicētes. Hūc nescim⁹ vñ sit. Et nō hēm⁹ regē nisi cesares.

ymō negarūt talē messiā deū et hoīes ēē in lege pmissus. Nec voluerūt recipe eū nec leges eius euāgelicā/nō bona sp̄ualia cum tanq̄ carnales expectarēt t̄poralia. S; ego spernēs eoz cecitatē et falsas doctrinā paululū cū p̄trāssem eos: inueni xpm̄ deū incarnatū spōsus mibi pmissus quē valde diligit aīa mea. Et t̄do ilico ad primā vocationē tenui eū p fidē firmā et caritatē indissolubiles. Et t̄do nō dimittā eū/ donec intromittas illū in domū matris mee et in cubiculus genitricis mee. q̄ est plebs isrl̄itica fidelis. vñ postq̄ synagoga eiecit ipm̄ a se: ego recepi ipm̄ intātū q̄ nemo me separabit a caritate eius. q̄i dicat postq̄ nō repij ipm̄ in tabnaclo moy si nec in tēplis p̄mo et scdo. tñ inueni ip̄s i tabnaclo et tēplo hūaitatis assumpte. Et sic tenui et recepi eū i verū messias nec dimittas eum. licet scribe et pharisei tanq̄ vulpes dissuadeant mibi cum comminatione. et cum suo falso fermento. Mo maiorem aut̄ euidentiam est notandū q̄ ista spōsa q̄siuit spōsum p totā noctes legis i lectulo suo. s. in tabnaculo ligneo qd̄ fabricauerat moyses. s; cum ipm̄ ibi nō repisset/ eo qz ibi nō erat nisi i figura: Ideo interrogauit custodes. s. scribas et phariseos vt oñderent sibi spōsus. s. mes siam in lege pmissus. eo q̄ sacerdotes et scribe et pharisei erāt positi tāq̄ custodes et speculatores dom⁹ isrl̄. vt cū veniret xps̄ ostēderēt eū populo p sacram scriptam. Sed cum sacerdotes et scribe et pharisei nō oñdissent sibi xpm̄ fuisse messias. ymo tanq̄ vulpes dissipantes vineā dñi negauerūt eū et pseqbant. Ideo ista spōsa nō acquiescēs false doctrine eoz p̄trāsuit i. p̄tēpsit eos. s; cū p̄trāsisset eos: repijt xpm̄ spōsus suus non i tabnaclo ligneo ip̄ius moy si. s; in lectulo et tabnaclo car

nis et humanitatis. Et tunc postquam ista sponsa cognouit sponsum: tenuit eum fortiter per fidem et secuta est eum usque ad mortem. Et introduxit eum in domum matris sue. scilicet in plebem iudaeorum. quia apostoli multos de plebe israelitica conuerterunt ad fidem christi. quoniam misit eos ad predicandum per terras israel. ut patet Mat. x. et Luce. x. Et etiam conuertit multos in die pentecostes ut patet Act. ij. et. iij. Et ideo dicit. In lectulo meo etc.

**Adiuuro vos filie hierusalē**

etc. Hec est tertia pars huius cantici ubi predicat firmam stabilitatem ecclesie et indissolubile vinculum inter ipsam et sponsum suum unde ait. o filie hierusalem. id est anime fideles obtestor. et adiuuro vos per capreas hymnosque ceruorum. id est per patriarchas et prophetas. quibus scita est de christo repromissio. ne suscitetis inimicis enigilare faciatis dilectam a fide et caritate dei sui sponsi donec ipsa velit. id est adiuuro vos ne putetis unquam ipsam esse a suo sponso separandam in eternum sicut promissus est patriarchis et prophetis prout dictum est. qui dicat. ne timeatis: nec seducat vos falsa doctrina scribarum et phariseorum. nec aliquis hereticus aut tyrannus separet vos a caritate sponsi vestri christi. Sed quia dictus est in expone huius tertij cantici. quod in aduentu christi vinea legis dedit fructum suum aputatis ceremonialibus. et ficus legis dedit grossos suos euangelicos. Et quod christus tanquam interpres legis amputauit omnia ceremonialia. Hec dicitur quod utrum christus potuerit hoc facere. et videtur quod non. Et primo arguitur sic. nam christus qui uenerat ad implendam voluntatem patris nec debuit nec potuit venire contra mentem dei patris qui obligauit illum populum sub multiplici maledictione et firmissimo iure iurando ad seruandam totam legem. non solum quo ad precepta moralia: sed etiam quo ad omnia ceremonialia

et hoc phedere efno. ut patet de uero. xxvii. et. xxix. Et sub eisdem maledictionibus et iure iurando se obligauit populus. ut patet ibidem Ergo nec christus potuit venire contra mentem patris nec absoluere illum populum a ceremonialium obsequia eterna. Secundo arguitur sic. nam sub eadem pena deus prohibuit ne quis presumeret addere nec minuere aliquid preter id quod est scriptum in lege data moysi. ut patet deuterio. iij. ergo sequitur quod christus nec debuit nec potuit amputare ceremonialia puta sabbatum etc. nec addere diem dominicam et cetera precepta et euangelica sacramenta. In oppositum autem est tota veritas huius tertij cantici. ubi dicitur tempus putationis aduenit. Item Mathei et luce. iij. securis ad radicem arboris posita est: Item ibidem. Qui uentilabrum in manu eius. Et mundabit aream suam. Et congregabit triticum in horreum suum. paleas autem comburet igni inextinguibili. per quam arbor et paleas inter ceremonialia legis uel. Respondet quod ista questio satis est explicata et soluta per totam expone libri psalorum et precipue in tractatu per iudeos per totum. Sed breuiter respondebitur prefatis duobus argumentis. per quorum responsio est primo notandum quod cum tota lex ceremonialium fuerit data in signum fedis et pacti. ut patet de circumcissione et de ceteris sacramentis et sacris et sacrificijs et obsequijs. ergo sequitur quod omnia illa ceremonialia erant signa alicuius fuisse ueritatis. Et per quos tendebat in illam ueritatem significatam tanquam in finem et terminum. Et per quos officium omnium illorum ceremonialium non celebrabatur nisi sub fide et preestimatione illius fuisse ueritatis quam significabant et ad quam tendebat omnia illa ceremonialia tanquam in finem et terminum. sed ueritas et finis et terminus totius legis et prophetarum fuit christus in quem tendebat tota lex et prophete. ut super dictis et probatum est in primo cantico. ergo sequitur quod tota lex

et pphete finierūt officium et cursum suū in xpm. Et p pñs fideles ve. te. nō obligant obſuare ceremonialia niſi vſq; ad xpm / qui fuit veritas et finis legis et pphetaꝝ. nec illa mltiplex maledictio nec illud iurandū potuit eos obligare niſi vſq; ad xpm. Itē ſcdo ē notandū qd xps nō ſolū fuit pmiſſus in ve. te. tanq; finis legis et pphetaꝝ. ſed et tanq; intpres et declarator eoz. vt pbatū eſt i primo cātico p id qd ait dñs deuto. xviii. ſ. ppheta ſuſcitabo de medio frūm tuoz ſiles tui. ponā vba mea i ore ei. loq̄turq; ad eos quecumq; precepero illi. Qui autē verba eius q loq̄tur audire noluerit ego vltor exiſtā. Que quideꝝ verba dixit deº i oreb qno dedit legē ipi moyſi. put p; i textu illiº capli. Nam rā deº q moyſes refert iſta verba ad illū tpo. qno deº dedit leges Nam qno populus audiebat voces et videbat lapides et mōtes ſumātē. tūc oēs pfriti et pauore ꝑcuſſi dixerūt moyſi. loq̄re tu nob. et audiemº. nō loq̄tur nobis dñs. ne forte moriamur et. vt p; exo. xx. Tūc dñs dixit moyſi verba ſupdicta. ſ. pphetaꝝ ſuſcitabo eis et. Et ſic p; qlit. h; moyſes nō ſcripfit iſta verba ibi exo. xx. vbi fuerūt dicta. tñ ſcripſit ea deuto. xviii. referēdo ad tempº datōis legis. vt p; in textu. Ex quo p; qd xps intpres et declarator legis ſiml fuit pmiſſus cū datione legis. Et p pñs qno ille poplus ſe obligauit ad ſeruādas legē dicēs / omia q pcepit dñs faciemº et. Tūc et ſe obligauit ad audiēdū illū pphetaꝝ intpres et declaratorē legis i ſuo aduetu. Et p pñs ſe obligauit ad ſeruādas leges ſm intpretatōꝝ et declaratōꝝ illiº pphete pmiſſi. Et p pñs ſub eiſdem maledictōib; et iureiurando ſe obligauit totº poplus ad credēdū illi pphete et eiº intpretatōi et

doctne. Sed ille ppheta pmiſſus fuit ſolus xps vt pluries pbatū ē. Quia debebat eſſe maior q moyſes et ioſue et danio et yſaias et. Ergo ſequitur qd ille poplus non obligabatur obſeruare illam legem. niſi vſq; ad xps intpres eius. Et p pñs ſub eadē coicatione et iureiurando obligabatur ad ſeruandā intpretatōes et declarationē legis et pphetaꝝ faciēdā p xpm. S; tota lex euāgelica nil aliud ē. niſi vritas et declaratio legis et pphetaꝝ ſcra p xps. Quia lex p moyſen data / grā aut et vritas p xps ſcra eſt. vt p; iohānis pmo. qui non venit ſoluere legē: ſ; adimplere. q; vnū ſota nō vnus apex pteriuuit a lege quin dictis aut ſcra fuit p xps impletū. vt p; Mat. v. Ergo ſequitur qd ſub hōde maledictōib; et iureiurando obligabat ille poplus ad obſeruandā euāgelicā legē p xpm ſerēdā. et ad relinquēda ceremonialia p ipm abolēda. Ex ſupradictis ergo p; ſolutio ad pmiº argumētum. qd xps in auferēdo ceremonialia nō venit ꝑmentē pñs. ymo declarauit et roborauit mentes pñs. nec violauit nec ſoluit leges ſ; vificauit et adimpleuit eas. Et apli et ceteri fideles ſequētes xpm et reliquētes ceremonialia et obſuātes legē euāgelicā nō violarūt legē nec iurandū. ymo ad impleuerūt legem et iurandū. et p pñs euaserūt illas maledictiones ſcriptas in libro deuto. Et p pñs ſcribe et phariſei et oēs iudei moderni ſequaces eoz incurrūt oēs illas maledictiones tanq; violatores illius pmiſſōis et iurandū. Et p hoc p; reſpōſio ad primū argumētum.

S; p reſpōſiōe ſcra argumēti ē aduertēdū. qd tria erāt cōſiderāda in illis ceremonialib;. ſ. officium qd celebrabat. Scdo fides ſub qua celebrabat. Tercio xps futurus ſub cuius fide et ad quē finē et cuiº

grā oīa illa officia fiebāt. Et iō qz illa ce-  
rimonialia et officia nō fiebāt grā sui. s; in fide et grā xp̄i futuri: binc ē q nō erāt de essentia legis. qz sola fides cristi cum suo fine quē oīa illa ceremonialia intēde bant erat de essentia legis. Et iō illa oīa ceremonialia quo ad officiū erāt quedāz accidētia. et p p̄ns poterāt ad esse vel ab esse p̄ter subiecti corruptōz. Et p p̄ns nō erāt de integritate essentiali ip̄ius legis: sed fides xp̄i et misteria euangelica p illa ceremonialia significata. qz erāt de essen- tia legis. iō māserūt post aduētū xp̄i am putatis ceremonialib⁹. Ex quibus p̄s. q xp̄s abdicādo et repellēdo ceremonialia: et declarādo eoz x̄itatē p legē euāgelicā n̄c abstulit n̄c addidit aliud essentialē ip̄i legi. s; solum manifestauit veritatē late- tem sub vmbra legis. vñ sicut sol in ortu suo nō minuit nec addit aliud s; manife- stat et patefacit oīa que latebāt sub vmbra noctis super facies terre. ita pariter xp̄s i suo aduētū nullū essentialē minuit nec addidit legi. s; solū patefecit totā x̄i- tatē et oīa misteria euāgelica que latebāt sub vmbra illoz ceremonialiuz. vñ nihil fuit i lege et p̄phetis figuratū et vaticina- tum quin fuerit impletū et declaratus p xp̄m dictis aut factis. Et nil fuit dictum aut factū p xp̄m: quin fuerit in ve. tel. fi- guratū aut vaticinatū. Et sic p̄s qualiter vnū jota nō fuit additū nec dīminutus a lege p xp̄m. s; oīa fuerūt impleta et pa- tefacta que sub vmbra legis latebāt. Et sic nos xp̄iani fuādo legē euāgelicā non addimus n̄c auferimus aliud essentialē a lege moysi et p̄phetis. ymo x̄ificam⁹ et implemus eius significatū. Et sic sunt in- telligēda illa x̄ba dei deutēo. iiii. s. nō ad- detis ad x̄bus qd̄ ub̄ loquor n̄c auferetis ex eo. s. aliud qd̄ sit de essentia sui veri si-

gnificati. Ex quib⁹ p̄s. q illa lex nō erat eterna quo ad officiū et significatū. sed quo ad fidē et finē et x̄bus significatū. Et p̄ B p̄s x̄a itelligētia hui⁹ tertij cānici. Et p̄s solutio ad scdm̄ argumētum iudeoz. Et hoc de tertio cānico.

**Incipit quartū canticū.**

**ve ē ista que ascē-  
dit per desertū.**

**Sicut virgula fu-**

**mi ex aromatibus.**

**Myrrhe et thuris et vni-  
uersi pulueris picmētarij.**

**En lectulū salomonis.**

**Sexagita fortes ambiunt.**

**Ex fortissimis israel omēs  
tenentes gladios.**

**Et ad bella doctissimi.**

**Aniuscuiusqz ensis super  
femur suum.**

**Propter timores noctur-  
nos.**

**Ferculus fecit sibi rex salo-  
mon de lignis libani.**

**Colūnas ei⁹ fecit argēteas**

**Reclinatorium aureum.**

**Ascensum purpureum.**

**Media caritate cōstrauit.**

**Propter filias hierusalem**

**Egredimini et videte filie**

**syon.**

Regē salōez i dyademate.  
Quo coronauit eū mat̄ sua  
In die despōsatōis illius.  
Et i die letitie cordis eius .

**He est ista que  
ascendit per de  
sertum** .

**He est** quartum canticum in quo cantat p̄gressum x̄pi p̄ totā terrāz p̄missiōis vocādo filios isrl̄ ad fidē. Quod misterium p̄uidit salōn i sp̄u p̄gressus et p̄grinationem et ascēsus arche p̄ederis et tabnacti p̄ desertū. Ad cuius intellectū ē aduertēdum q̄ quinqz p̄templatus ē / et p̄siderauit salomō in illa archa p̄ederis cū sua p̄grinatione. Primo materiā ex qua fuit facta. qz ex lignis sethym et etiā ex lignis cedriis que maxie abundāt et crescūt i libano. Secūdo p̄siderauit eius vnctionē. qz ex vnguēto cōfecto ex mirrha et cinamomo et balsamo. vt p̄ exo. xxx. et ultimo. Tercio p̄siderauit ornatū eius qz ex cortinis diuersoz colorū. Quarto cōsiderauit custodias eius. qz sex centū tria milia quingēta quiq̄gita viroz custodiebāt tabnaculū et archā dñi. Quinto p̄siderauit peregrinationē et ascēsus illius tabnacti p̄ totūz desertū euz signis et miraculis et prodigijs. a cuius facie mota ē terra a facie dei iacob. In quibz quinqz misterijs p̄uidit salōn totā p̄grinationē x̄pi p̄ terrā p̄missiōis ostēdēdo se esse deū p̄ signa et miracula. vñ p̄ hoc q̄ illa archa fuit fabricata ex lignis sethymis et cedris p̄uidit salōn hūanitatē x̄pi. s. qualr illō corp⁹ erat formādū ex puris sanguinibz virgīs ope sp̄s sc̄ti. et tota illa hūanitas

debebat p̄stare ex carne sethyma imputribili et incorruptibili et ex aīa cedria nulli p̄cto obnoxia nō solū i p̄sona / s̄ n̄c et in natura. Et p̄ hoc q̄ i illa archa fuit repositum māna et virga moyfi et table legis p̄uidit qualr x̄ps debebat esse deus et homo / rex et sacerdos / put dictū ē i sc̄do cātico. Et p̄ hoc q̄ illa archa fuit p̄icta illo preciosissimo vnguēto diuersoz aromatum p̄uidit salomō qualr aīa x̄pi erat vngēda vnguēto aromatico sapiētie et intellectus et oīuz donoꝝ et virtutū nō ad mēsurā. vt posset oībz sua dona coicare tanq̄ caput. Itē etiā possumus dicere q̄ p̄ illā vnctionē p̄uidit oīa dona sp̄s sc̄ti et vnguēta oīuz sacramētoꝝ q̄ debebāt fluere a x̄po i corp⁹ mysticū. Itē p̄ ornatum cortinaz tabernaculi p̄uidit ornatum perfectionum et virtutū et graciā x̄pi. Itē p̄ illos sex centū tria milia quingēta quinq̄gita qui custodiebant tabnactū et archā euz gladijs. ensibz p̄uidit. lx. reges cū suis regnis qui venerūt ad fidem x̄pi defēdentes nomē ei⁹ cū gladijs et armis t̄poralibz. et p̄uidit et. lx. p̄latos euz gladijs et ensibz eccl̄stice p̄tatis fidē x̄pi defēdētes et. lxx. doctores p̄ncipales eccl̄ie s. augustinū / abrosiū / hieronimū eusebiū et basilium et ceteros defēdētes fidem x̄pi cū gladijs sacre scrip̄te v̄tūsqz te. Itē p̄ h̄ q̄ illa archa p̄gredebāt p̄ desertum ascendendo i terrā p̄missiōis i qua dicebatur de⁹ sede sup duo cherubin a cui⁹ facie tota terra mota ē p̄pter signa et prodigia. p̄uidit salōn q̄liter x̄ps d̄s i illa hūanitate tanq̄ i archa p̄sonalr̄ latens et sedēs sup duo testamēta debebat exire i desertū galilee. et plustrare totā terrā euz signis et miraculis. put p̄ totū discursus euāgelicum. Hoc ergo p̄uidēs salōn i sp̄u fecit hoc cāticum i quo introducit filias hierl̄

c. ij.

primo ad loquendum admirantes sup pntia  
 xpi et ppt mirabilia opa ei. In quo duo  
 facit. Na prio facit qb dicit e. Secdo po-  
 nitur sodaliu sponsi rnsio. Secda ibi. En  
 lectulus salonis. Quatum ergo ad pmu  
 qz sposa i catu superiori rogauerat spousus  
 et lustraret tota terra isrl vocado ea ad  
 fidem. Ibo x' spousus qui ant no fuerat  
 cognit' nisi ap'is et discip'is descēdēs de  
 mote incepit pabulare fram galilee et on-  
 dit se i publicu faciedo signa et miracula  
 vt pz. Mat. viij. et p totu discursus euā-  
 gelicum. et sic oēs populi seqbant et mi-  
 rabant sup doctna et mirac'is ei. Ad mi-  
 rantes ergo filie hily vidētes illas archā  
 hūanitatē xpi dicūt. Que ē ista archa q  
 ascendit et p'gredif p desertu galilee odo-  
 rifera sicut virgula sumi ex ornatibus  
 myrthe et thuris et vniuersi plueris pic-  
 metarij. In hebreo hēf. sic vapores sumi  
 Et tūc lra ē magis plana. q' dicat. Que ē  
 ista hūanitas siue iste de' i hūanitate qui  
 ascendit in carne hūana p deftus odorife-  
 rus sicut vapor sumi mirthe et thuris et  
 vniuersi pulueris apotecarij. quasi dicat  
 Ita procedit odoriferus enaporas ex se  
 odores virtutū et doctrine et scitatis et  
 miraculoz sicut archa phederis: cui' o-  
 dorē sequebatur filij isrl. Quasi dicat q  
 ita sequuntur istu xps oēs populi p deser-  
 tum galilee: sicut oēs filij isrl sequebatur  
 illā archā et tabernaculū odorifery p def-  
 tus arabie. Totū etiā hoc potest referri  
 ad totā societate xpi et ap'oz et toti' ml-  
 titudinē q sequebat xpm. vñ populi ga-  
 lilee vidētes xpm cum tota illa societate  
 admirātes dicūt. Que ē ista societas que  
 sequit istu iesus xpm sicut populus isrl  
 sequebat archā dñi. nā sicut ille populus  
 currebat post odorē et i odorē vnguetoz  
 illius arche: ita tota ista societas sequit

xpm i odorē suaz virtutū et sue scitatis  
 et signoz: qz sequebat eū multitudo ma-  
 gna ppter signa q faciebat. iohānis. vj.  
 Ad hoc rñdet chorus sodaliū xpi. i. cho-  
 rus ap'oz et etiā angeloz dicēs. En. i. ec-  
 ce lectulū salonis. q' dicat. Aspice: qz ista  
 hūanitas quā vidētis est lectulus magni  
 salonis. i. regis pacifici. qui est xps. nā  
 sicut de' ibat et latebat i illa archa ve. te.  
 figuratiue. ita de' latet nūc in hac hūani-  
 tate psonalr tāq' i sua archa et tabnacto  
 Et iō sicut tūc ambiēbāt archā dñi. sexcē-  
 tū triamilia quīgēta quinqgita cū armis  
 corporalib' ad defensionē tabnacti: Ita  
 nūc. lx. reges cū suis regnis ambiūt xps  
 et defendūt fidē euāgelicā oēs tenentes  
 gladios et doctissimi ad bella: et isti sunt  
 ex fortib' isrl. i. toti' ecclie toto orbe dif-  
 fuse. qz. lx. reges cū suis regnis venerūt  
 ad fidē xpi post puerionē magni cōstāti-  
 ni. qui oēs defendebāt ecclias et fidē euā-  
 gelicā cū armis et gladijs et ensib' t'pora-  
 libus. Itē. lx. prelati principales ecclie  
 toto orbe diffuse tenentes gladios ecclie  
 potestatis ambiūt xpm defendēdo fidem  
 eius. Itē. lx. principales doctores ecclie  
 ex fortibus ecclie ambiūt xpm oēs tenen-  
 tes gladios euāgelice doctrine et doctissi-  
 ma tela spūalia ambiunt xpm. Et ensis  
 doctrine vtriusqz testamenti scindens ex  
 vtraqz parte est sup femur vniuscuiusqz  
 ad defensionē xpi ppter timores. i. cōtra  
 timores et incursum nocturnos. i. p noc-  
 turnos et cecos incursum iudeoz et here-  
 ticoz et oīus infidelū. vñ oēs incursum iu-  
 deoz et infidelū et hēticoz dñe noctur-  
 ni/eo qz pcedūt ex cecitate et ignorantia  
 affectata et perpetrata et ex malicia q ob-  
 cecauit eos ne intelligāt sacramenta deis  
 que latent in sacra scriptura. Quasi di-  
 cat: q illa humanitas cristi est archa et

tabernaculū dei figurata p archā. ve. tes.  
Et tota ecclesia dei toto orbe diffusa fuit  
figurata p illos sexcēta tria milia quingē  
ti quināginta. qui seq̄batur archā. Nam  
sexcēta tria milia. sūt. lxx. decies. x. milia.  
Et sic ille numer⁹ figurabat nūerum. lx.  
regnoz xp̄ianoꝝ qui venerūt ad fidē xp̄i  
t̄p̄e cōstāntini. et figurabat nūerum. lxx. pla  
toꝝ aut doctoꝝ eccl̄ie. Et pōt etiā dici q̄  
ponit nūerus determinat⁹ p indeterminato  
sicut q̄nos fit i scripta. Et etiā p illos. lxx.  
fortes possunt itelligi. lxx. generatōes que  
p̄cesserūt ab adam vsq; ad xp̄m. in quib⁹  
xp̄s fuit figurat⁹ vt p̄ i libro generatōis  
xp̄i. Nam ab adam vsq; ad abraā inclu  
siue fuerūt. xx. generatōes. et abraā vsq;  
ad virgines mariā p̄cesserūt. xl. generati  
ones. vt p̄ i Mat. Et sic p̄putant. lxx.  
generationes ab adā vsq; ad virginē ma  
rias in quib⁹ xp̄s fuit figurat⁹. nā vnus  
quisq; illoꝝ qui ponuntur in illo ordine  
generatōis figurabat xp̄m scdm aliquā  
virtutē. Et sic oēs illi. lxx. ambiūt lectum  
salon̄is. s. hūanitatē xp̄i. tenētes singlōs  
gladios aut enses virtutū ad defendēdū  
xp̄m p̄tra timores nocturnos iudeoꝝ et  
hereticoꝝ et oīus infideliū. q; p̄ figuras  
et misteria aut vaticinia oīus illoꝝ p̄ban  
tur misteria xp̄i et eccl̄ie: et maxie mister  
rium incarnationis ⁊ n̄re redemptiōis.

Deinde cū dicit. Ferculum fecit sibi  
rex salon de lignis libani ⁊c. explicat mi  
steriū incarnationis et informationis cor  
poris xp̄i ex puris sanguinib⁹ virgine ma  
rie. Ad cuius intellectū ē aduertēdū. q̄ i  
hoc p̄ueniūt oēs iudei nobiscū: q; i toto  
isto libro p̄ salonē intelligūt deū. Dicūt  
enī oēs magistri iudeoꝝ: q̄ iste salon q̄  
noīatur i hoc libro ē ip̄e de⁹ rex pacific⁹  
Et iō est vidēdū quis ē iste lectulus ⁊ fer  
culus q̄ fecit sibi deus de lignis libani.

Ad hoc dicūt misī et ceci et nocturni iu  
dei moderni. q̄ ille lectulus ⁊ ferculum  
q̄ fecit sibi de⁹ est sola illa archa et illud  
tabnaculū q̄ de⁹ p̄cepit sibi fieri p̄ moy  
sen/ in qua archa de⁹ ferebat p̄ deftū. Et  
sic exponūt totū istō cāticū. s; manifeste  
apparet eoꝝ cecitas ⁊ deceptio. Nam illō  
tabnaculum aut archa non fuit facta  
ex lignis libani. sed ex lignis sethym ma  
terialibus et spinosis. vt dictum est.  
Nec fuit p̄strata et ornata media carita  
te p̄pter filias hīl̄s. Quia tūc hīl̄s erat  
bitata p̄ gentiles ydolatrae et sceletra  
tos. Nec ē dicēdum q̄ mater sua corona  
uerit deū i illa fabricatōe tabnaculi ma  
tialis. Et iō ē dicēdum p̄ut dcm ē. q̄ salon  
matialis p̄ditōr h⁹ libri p̄ illam fabricam  
illius tabnaculi et arche matialis p̄uidit i  
spū totū misteriū incarnationis et despōsa  
tōis eccl̄ie cū xp̄o. Nam p̄ illā archā sc̄tas  
ex lignis sethym et ex lignis cedrinis sili  
libus illis q̄ crescūt i libano p̄uidit et in  
tellexit salon hūanitates xp̄i p̄stitutā ex  
carne sethyma ⁊ aia cedrina omis veneni  
pcti fugatiua. Et p̄ vnctiōz arche et tab  
naculi itellexit totū misteriūz passiōis. s. q̄  
liter x⁹ erat vnguentus vnguento myrrbe  
passiōis. Et p̄ ornatū cortinaꝝ intellexit  
ornatū virtutū et donoꝝ xp̄i. Et p̄ popu  
lum sexcētum milia viroꝝ armatoꝝ am  
biētium archā intellexit eccl̄ias toto orbe  
diffusas p̄. lxx. regna. Et p̄ illam coronā q̄  
circūdabat archā intellexit hūanitates et  
carne q̄ virgo maria coronauit ⁊ vestiuit  
verbū diuinū filiū suū in die despōsatiōis  
et incarnationis. Et h̄ est q̄ cātat salon p̄  
phetice i hac pte. vñ ait/ o filie hīl̄s ⁊ aie  
fideles vos admiramini dicētes. Que est  
ista q̄ ascendit p̄ deftum ⁊c. Ego dico vob  
q̄ iste ē lect⁹. s. hūanitas in q̄ residet p̄so  
naliter rex salon dō tanq̄ i archa et tab  
c. iij.

naculo. quē reges salones. s. xpm deū et  
 boīes ambiūt. et colunt cultu late. lxx. for  
 tes. i. lxx. reges fideles cū suis regnis. Et  
 lxx. prelati et. lxx. doctores oēs tenētes gla  
 dios doctrine euāgelice et enses sacre scri  
 pture utriusq; testamēti ad defendēdum  
 tabernaculū ecclie xpi q̄ timores et icur  
 sus nocturnos iudeorum et hereticorū et  
 oīus fidelis. vñ iste rex salon de<sup>o</sup> fecit et  
 fabricauit sibi istā hūanitatē tanq̄ fercu  
 lus et currū siue archā in q̄ fertur verbū  
 diuinū. Illa enī hūanitas dē q̄i ferculū  
 siue feretrū in q̄ fertur et portatur deus.  
 Et hāc hūanitatē fecit de<sup>o</sup> ex lignis libāi  
 albissimis et mūdissimis. s. ex carne sethi  
 na quā ex puris sanguinib<sup>9</sup> virginis ope  
 sp̄s sc̄i formauit i utero. et ex aīa cedria  
 quā in illa carne creauit et infudit. ex qui  
 bus resultat hūanitas quā psonaliter et  
 suppositalr assumpsit simul t̄p̄e. i. q̄ hūa  
 nitate fecit colūnas argēteas septē dono  
 rū sp̄s sc̄i nō ad mēsurā. Et fecit sibi re  
 clinatoriū aureus hūilitatis. q̄ hūiliauit  
 se ipm formā sui accipiēs. Itē fecit in ea  
 ascēsus et thalamū purpureum varietate  
 grāy et virtutū. Et etiā fecit ascēsus pur  
 pureū diuersorū graduū pfectionū sc̄ita  
 tis. quā domus sue hūanitatis cōstrauit  
 et ornauit media caritate et dilectione. q̄  
 nō solū parietes: s; etiā pauimentū hūi  
 tatis psonauit et ornauit media ca  
 ritate. Et oīa ista fecit ppter filias hierl̄m  
 qui sunt oēs fideles deus p fidē videntes  
 Mas ppter fideles iste rex pacificus xps  
 accepit istā hūanitatē. ut in ea pateret ad  
 saluādos et liberandos fideles. Et ppter  
 nos fecit illas septē colūnas argēteas. ut  
 nō dona sp̄s sc̄i comunicaret. Et ppter  
 nos fecit sibi reclinatoriū aureū hūilita  
 tis ut sua passio esset nō meritoria. Et fe  
 cit ascēsus purpureū et media caritate cō

strauit ut oēs ad ipm aspicerem<sup>9</sup>. et cū p  
 caritatē et ceteras virtutes imitaremur  
 et sequeremur. Et sic p̄ q̄ oīa q̄ accepit  
 et fabricauit xps in illo ferculo et archa  
 hūanitatis: accepit ppter filias hierl̄m. s.  
 ppter aīas fideles ad redēptionē et vtili  
 tatē n̄as. Quia xps nō solū fuit n̄ra re  
 demptio. s; etiā spec̄s et exēplū vite n̄re  
 Et ideo subdit exortādo plebē isrl̄iticā et  
 oēs fideles: ut recipiāt istū reges xpm in  
 messiam et redēptorē cū viderint ip̄s ve  
 niētem in carnes. vñ ait. O filie syon. i. o  
 plebs isrl̄itica et plebs hierosolimitana  
 et oēs aīe p̄tēplatiue egredimini a iugo le  
 gis et vmbra cerimoniarū. et o vos gētilis  
 egredimini a falsa supstitiōe et spurcitia  
 ydolorū. et nolite vos iudei ampli<sup>9</sup> respi  
 cere cerimonialia nec archā materialem  
 ve. tes. nec vos gētilis velitis respicere et  
 adorare falsos deos. s; videte reges salo  
 monē xps i dyademate hūanitatis et car  
 nis. quo dyademate carnis coronauit et  
 induit eū virgo maria mater sua i die de  
 spōsatiōis illi<sup>9</sup>. s. i die incarnationis xpi.  
 q̄nō hūanitas illa fuit verbo despōsata et  
 psonalr assumpta et vnita i vnitate sup  
 positali et psonali. q̄ quidē incarnatio et  
 despōsatio sc̄ta fuit i die leticie cordis ei<sup>9</sup>  
 s. marie virginis. q̄ inter septem gaudia  
 virginis marie illō fuit p̄mū. Propter  
 aut ista verba q̄ dicta sunt ē maria alter  
 catio iter maḡos hebreorū vñ legis i me  
 dias syrastrim. i. in glosa cāticorū. q̄ di  
 cit Rabi Jobanan. Quesiuius totam  
 scrip̄tam et nō inuenim<sup>9</sup> q̄ bezabe fece  
 rit coronā filio suo saloni. Ido mirādū  
 est quid vult dicere. In dyademate quo  
 coronauit eū mater sua. Alō q̄ r̄ndet. q̄  
 rabi symeō q̄siuit s̄ dubiū a rabi eleazar  
 dicēs. Audisti vnq̄ a p̄re tuo rabi yucef.  
 qui erat sapiens bō. que fuit illa corona

quã bezsabe iposuit saloni filio suo: Cui  
 eleazar rñdit dicēs. q̄ ille rex salon ē de⁹  
 qui i p̄ncipio dilexit mltus plebes isrliti/  
 cam. et vocauit eā filiam put legis p̄o. xl  
 iiii. Audi filia r̄c. Itē dilexit eā magis  
 et vocauit eā sororē. Canticoꝝ. iij. Aperi  
 mibi soror mea r̄c. Itē dilexit eā multo  
 magis et vocauit eā matrē. ysayae. l. At  
 tendite ad me populo me⁹ et trib⁹ mea et  
 mī mea. Et sic iste salon est d̄s. et ista mī  
 dei est plebs isrlitica q̄ eū coronauit put  
 dicit salon i b̄ cārico. Quo audita rabi sy  
 meō osculat⁹ ē rabi eleazar dicēs. tñ hoc  
 mibi placet q̄ nolo āplius hodie a te au/  
 dire. Ex quib⁹ p̄s q̄ isti rabini tacite ꝓce/  
 dunt deū accepisse carnes ex plebe isrliti/  
 ca. q̄ lz d̄s vocet illā plebē filiam p̄ crea  
 tionem et adoptōs. et sororē p̄ despōsati/  
 ones: tñ nllō mō pōt eā matrē appellare  
 nisi p̄ carnis assumptōs. Et sic hec caro ē  
 illa corona q̄ virgo maria mī dei corona  
 uit et vestiuit et circūdedit i die icarnati/  
 onis et letitie cordis sui. Sed est iterum  
 aduertendū put dcm ē in sc̄do cārico. q̄  
 sicut illa archa q̄ reposita fuit i tabnaclo  
 moyfi figurabat xpm deū et hoies incar  
 natum. Ita illō tabnac̄s i quo reposita  
 est archa figurabat primo virginē mariā  
 in q̄ et in cui⁹ vfo fuit x⁹ reposit⁹. et ex q̄  
 carnē assumpsit. ex p̄nti aut figurabat to  
 tam eccl̄ias. in q̄ x⁹ bitat p̄ fidē. Et sic vir  
 go maria d̄r tabnac̄s mat̄nus ip̄i xpi et  
 tota eccl̄ia d̄r tabnac̄s misticū in q̄ deus  
 bitat p̄ fidē. et iō tota eccl̄ia d̄r spōsa xpi  
 in cui⁹ thalamo inbitat. Et etiā quelibet  
 aia fidelis dicitur tabernaculum et tem  
 plum cristi in qua habitat per grāciam.  
 Et iō tota fabrica sup̄dicti lectuli et feru  
 li salonis potest exponi et verificari p̄mo  
 de virgine maria. sc̄do de tota eccl̄a. ter/  
 cio de aia cuius lz fidelis. Itē rex salon

et pacificus xps fecit sibi lectulū et feru  
 lus et tabernaculū maternū ex lignis cā/  
 didissimis et purissimis libani. s. ex carne  
 sethyna incorruptibili. quā ante aiatiōes  
 sc̄tificauit. et ex aia cedrina veneni spen/  
 tis fugatiua. quā i illa carne creādo sc̄ti  
 ficauit. et oib⁹ gratijs et virtutibus orna  
 uit. Et totā illā psonā in eodē instāti cre  
 ationis unguento myrrbe sue passionis  
 peruncxit. q̄ illa grā qua aia virgō fuit  
 in principio sui esse sc̄tificata et infusa: si/  
 bi data ex meritis passionis xpi. Et ideo  
 p̄ctm nature nō potuit i psonā virginis  
 marie trāsire. q̄ per grām illa fuit p̄uen  
 ta. et p̄ p̄ns nunq̄ culpe originali fuit p/  
 sonalr obnoxia. Et sic fuit maxima d̄ia  
 inter marias et xpm. nam xps fuit solus  
 inter mortuos liber. nō solū in psona: s̄  
 etiā i natura. q̄ nō ex ope adā cōceptus  
 est. s̄ ope sp̄s sc̄ti. S̄ q̄ virgo maria fuit  
 cōcepta ex ope adā naturali generatiōe  
 Ideo fuit obnoxia et obligata simul cuz  
 ceteris in natura. s̄ q̄ fuit p̄ueta p̄ grās  
 sc̄tificantē i sua creatiōe et aiatiōe: iō nū/  
 q̄ fuit obnoxia nec obligata in psona. q̄  
 q̄diu fuit indiuiduū et psona huana. sem  
 per fuit i grā. et semp fuit sp̄uale tabna/  
 culū dei et spōsa xpi. q̄ ante fuit spōsa q̄  
 mater. Et ante ꝓcepit xpm mēte: q̄ car/  
 ne vt inquit augu⁹. Itē virgo maria fuit  
 illō ferculū et lectus q̄ salon ornauit  
 et i quo fecit colūnas argēteas septē do/  
 noꝝ sp̄s sc̄ti. Et reclinatoriū aureū hūili  
 tatis. in qua xps reclinauit: quā hūilita/  
 tē de⁹ respexit. et p̄ quā hūilitatē i ea vo/  
 luit reclinari. et i ea fecit xps ascēsū pur/  
 pureū oius virtutū. Et totā illā aias vir  
 ginis ꝓstrauit media caritate et dilectiōe  
 Et oia illa ornamenta dedit xps virgini  
 matri sue p̄pter filias h̄rl̄s. i. p̄pter oēs  
 animas fideles et deuotas vt aspiciāt in  
 e. iiii.

Indicatio aduē q̄  
 dicitur eā v̄m cōm  
 habuit

XX

virginem mariam tanq̄ in speculum. Et imitetur ⁊ psequantur eam p̄ oēs virtutes et in sc̄titate vite ⁊c̄. Et iō salōn ī isto c̄tico nō solū exortat filias h̄ilz vt egrediant̄ ad videndū x̄pm īcarnatū et seq̄nt̄ et recipiāt eū: sed etiā vt videāt virginēz matrē q̄ coronauit et vestiuit eū carne et in q̄ reclinauit x̄p̄ p̄pter suā h̄ilitates et caritatē. H̄o monet vt eaz imitent̄ ⁊c̄. H̄tes p̄ b̄ fercl̄z et lectulū quē salōn fecit ex lignis libani int̄ligit etiā eccl̄ia x̄pi toto orbe diffusa. quā x̄ps ex duob̄ lignis libani. s. ex duobus populis adunauit et myrriba et vngūeto odorifero sue passionis punxit. In q̄ fecit septē colūnas argenteas ī die p̄thecostes. quib̄ tota eccl̄ia sustentatur et in ea reclinat̄ p̄ h̄ilitatem. et eā media caritate p̄strauit. Et ascensus purpureū septē eccl̄iasticor̄ sacramentor̄ ordinauit. q̄ quidē septē eccl̄iastica sacramenta d̄nr̄ purpurea. eo q̄ sanguine x̄pi sunt purpurata a cui⁹ passiōe h̄nt totā virtutē et merita. Tota ergo eccl̄ia x̄pi d̄r lectulus et fercl̄z et tabnac̄lz q̄d̄ sibi x̄ps fabricauit et ornauit et decorauit. Et hec dicta sint de quarto c̄tico.

**Incipit quintū canticum.**

**E**lam pulchra es  
amica mea.

**Q**uā pulchra es.

**O**culi tui colūbarum.

**A**bsq̄ eo q̄ intrinsec⁹ latet  
Capilli tui sicut greges caprarum.

**Q**ue ascendunt de monte  
galaath.

**D**etes tui sicut greges ton

farum.

**Q**ue ascēder̄t de lauachro  
Dēs gemellis fetibus.

**E**t sterilis nō est iter eas.

**S**icut vitta coccinea labia  
tua.

**E**t eloquiū tuū dulce.

**S**icut fragmē mali panici

**H**ta et gene tue.

**A**bsq̄ eo q̄ intrinsec⁹ latet.

**S**ic turreis dauid collū tuū.

**Q**ue edificata est cuz pro  
pugnaculis.

**M**ille clipei pendēt ex ea.

**D**is armatura fortium.

**D**uo vbera tua sicut duo  
hynnuli gemelli capree.

**Q**ui pascūtur in lilijs.

**D**onec aspiret dies et incli  
nentur vmbre.

**E**lam pulchra es

⁊c̄. Hoc ē quintū c̄ticus ī  
quo salōn c̄tat p̄mōniū  
et dotē īp̄ius eccl̄ie sp̄se

x̄pi. quo x̄ps dotauit eccl̄iam sp̄sā suā. Unde postq̄ in supiori q̄to c̄tico c̄tat salōn pulchritudines x̄pi sp̄si eccl̄ie. Ideo in hoc quinto c̄tico c̄tat pulchritudinē eccl̄ie sponse sue put̄ p̄uidit in sp̄u p̄ p̄betias balaas. Numeri. xxiii. Ex q̄ quidē p̄betia assumpsit salōn p̄positio nes et parabolā ad faciendū istō quintus c̄ticus. Ad cuius intellectū ē notādū q̄

duo fuerunt qui prouiderunt ornatum et pspitatem ecclesie xpi p ornatum et pspitatem illius populi pegrinatōis per desertum cum archa. Quorum primus fuit balaam / scilicet moyses. Ideo ambo benedixerunt illum populum in figura et persona ecclesie xpi. vñ legit inueneri xxiiij. et. xxiiij. q̄ videns balac rex moabitarum multitudinem populi isrl̄ venientem ad terram suam: fecit venire balaam ariolum et magum ad maledicendum illum populum. Sed cum balaam imolasset septem vitulos et septem arietes in monte fagor: facta fuit sibi reuelatio a dño de toto discursu et pspitate illius populi usque ad xpm̄ ex illo populo nasciturus. An p pspitatem et ordinem illius exercitus cum archa pegrinatōis p defectus prouidit futuram pspitatem et ornatum et pulchritudinem spuales ecclesie xpi et eius victorias et triumphos et vniuersale regnum xpi. Ideo in persona et figura xpi et ecclesie benedixit illum populum et exercitum dicens. Quam pulchra tabernacula iacob / et tentoria tua isrl̄. ut valles nemorose. ut orti iuxta flumina irrigui. ut tabernacula que fixit dñs. Quasi cedi ppe aquas fluet aqua de silua eius. Semen eius erit in aquas multas. Item infra subdit. Oriens stella ex iacob. Et consurget virga de isrl̄. Et percussit filios moab. vastabitque omnes filios seth. Et erit ydumea possessio eius. Hereditas seyr cedet inimicis suis. Israel vero fortiter aget. De iacob erit qui dñes. Et prodat reliquias ciuitatis etc. In quibus verbis balaam prouidit totum discursus et pspitatem illius populi. et futurum regnum xpi ex illo populo nascituri. put sibi fuerat a deo reuelatum in illo sacrificio. An p hoc quod dicit. Quam pulchra tabernacula etc. prouidit qualiter ille populus debebat cape totam terram moab et transire iordanem et capere totam terram promissionis etc. Item p hoc quod ait. Videbo il

lum: sed non modo. Intuebor illum: sed non prope. Oriens stella ex iacob etc. prouidit prophetice ortum xpi ex illo populo secundum carnem. Et prouidit eius regnum vniuersale et triumphos et victorias eius futuras de populo iudayco et gentili. Et omnia ista prouidit balaam in illa benedictione. Sed tunc insurgit grande dubium. nam quomodo potuit balaam tam grande misterium videre ex diuina reuelatione. cum ipse esset ariolus et magus et nigromanticus et sacrificaret demonibus. Ad hoc respondet quod balaam esset magus: tamen in illo sacrificio non sacrificauit demonibus sed deo israel. An mos et consuetudo erat apud magos et sacerdotes gentilium quomodo erant in terra aliena sacrificare dijs indigenis et illius patrie. ut patet per totum virgilius Et sic legit. quod multi gentiles inuocabant deum isrl̄ in aliqua necessitate. An legitur Jone primo. quod quomodo naute laboraret in periculo tempestatis accessit gubernator ad Jonam dicens Surge et inuoca deum tuum si forte recogitet deus de nobis ne peramus etc. Item nabucodonosor expertus mirabilia que fecerat deus israel in eo inuocauit ipsum. et confessus est ipsum esse super omnes deos Item cyrus multa donaria dedit ipsi serobabel et esore pro fabrica templi ut ille populus oraret deum isrl̄ pro eo in illo templo etc. Ita ergo pater audies balaam mirabilia que fecerat deus isrl̄ in egypto et in mari rubro et in toto deserto pro illo populo suo. Unde est quod volens prius scire voluntatem dei isrl̄ antequam malediceret. Ideo sacrificauit deo isrl̄ illos septem vitulos et arietes. Sed audita voluntate domini et reuelata sibi pspitate et discursu illius populi. et quomodo erat figura regni xpi ex illo populo nasciturus: ideo assumpta parabola dixit. Quam pulchra es etc. Ex quibus patet quod balaam non sacrificauit demonibus nec quasiuit ab eis ritibus in illo sacri

ficio. sed dō isrl. Et sic a dño deo isrl hñit  
 reuelatōez de xpō suo et de pspitate ec/  
 clesie. Et sic ex pte dei benēdixit xp̄m et ec/  
 clesiaz ī illo poplo assumpta parabola. Et  
 iō dixit balaā ad balac. Non potero pre/  
 fire finōez dñi dī mei. ut vlt boni vlt ma/  
 li qd pferam ex corde meo. S; quicquid  
 dñs dixerit. B pferā rē. Et ponit ibi no/  
 men dñi thetbragramatō. qd soli dō xō  
 puenit. Ex quo p; q; verus dō est ille qui  
 reuelauit ipi balaā futurū regnū xp̄i et ec/  
 clesie. Ite; B idē p; deuto. xxiij. qño ait  
 moyses ad poplū. Et q; pduxerūt q̄ te  
 balaā beoz de mesopotamia syrie. ut ma/  
 lediceret tibi. Et noluit dñs dō tu? audi/  
 re balaā. x̄titq; maledictō; ei? in bñonē  
 tuas. eo q; diligeret te rē. Ex quib? p; q;  
 balaam p̄suluit dñm dñm isrl ī illo sacrifi/  
 cio an malediceret illi poplo. Sed q; de?  
 reuāuit sibi pspitatē r̄ discursū illi? p̄p̄i  
 vsq; ad xp̄s. et exīde reuāuit sibi vniuer/  
 sale regnū xp̄i et pspitatē r̄ p̄chritudē;  
 eccle; iō p̄p̄etice benēdixit illū exercitū  
 dicēs. Quā p̄chra tabnacula iacob rē.  
 S; salon multo p̄fecti? et clariū p̄ eādē  
 benēdictionē r̄ v̄ba ipius balaā p̄uidit in  
 sp̄u totā pspitatē r̄ pulchritudē; r̄ orna/  
 tum eccle; xp̄i in bonis sp̄ualib?. Et ideo  
 fecit istud quitū canticū assumēdo para/  
 bolam p̄mo ex bñone balaā sc̄tas ī mōte  
 phagor. Sc̄do ex bñone moysi sc̄ta ī mō  
 te abarim anteq; morerē. eo q; vtraq;  
 bñō fuit figura bñonis r̄ pspitatis r̄ do/  
 tationis eccle; xp̄i. Et iō salon p̄mo can/  
 tat decorē et dotationē eccle; sp̄se xp̄i su/  
 mēdo parabolas et bñonē ipius balaā.  
 Sc̄do ex bñone ipi? moysi. sc̄da ibi. Ua/  
 dam ad mōtes mirrbe. Et B facit sub me/  
 tapora pulchre mulieris decēter ornate  
 et dotate. Ad cui? intellectum ē notādū.  
 q; q̄ttuor sunt q; reddūt m̄liē; p̄chram